- 1 -

中 国 公 路 建 设 行 业 协 会 文 件

中路建协教发〔2024〕34 号

关于举办“全国高速公路优秀施工工艺”系列

课程（桥梁桩基）培训的通知

各有关单位：

随着公路工程规模的不断扩大和发展，对公路工程桥梁性能

的极限性提出了更高的要求，不断追求极限跨度、极限高度，极

限荷载，对桩基施工的要求越来越高，为推进行业技术创新，提

高企业自主创新能力与核心竞争力，加快公路工程新技术、新工

艺、新材料和新设备的推广应用，我会组织知名专家举办“全国

高速公路优秀施工工艺”系列课程培训，先期推出桥梁桩基施工

工艺培训。现将有关具体事项通知如下

- 2 -

一、培训内容

二、时间安排

报名时间：2024 年 3月 4日－长期

学习时间：2024 年 3月 4日－长期

三、培训对象

公路工程行业建设、施工单位领导、技术、安全管理人员及

行业相关从业人员。

序号 课程学时 培训内容 主讲单位

1 2学时
《钻孔灌注桩高质量建造

技术》

交通运输部公路科学研
究院桥梁隧道研究中心
地基基础研发团队负责

人张学峰

2 2学时
《灌注桩桩底复合式后压

（注）浆技术》

西南交大北京技术研究
院岩土工程研究所所长

高永光

3 2学时 《沉入桩施工技术浅析》
中交一公局第二工程有
限公司总工程师李响

4 3.5学时
《海上风机基础施工关键

技术介绍》

中交路桥建设有限公司
海上工程公司总工程师

吴乾坤

- 3 -

四、学习方式

（一）报名方式：扫描下方二维码关注中国公路建设行业协

会公众号，点击“培训交流”—“e学公路”，选择“全国高速公

路优秀施工工艺”系列课程（桥梁桩基）培训班，进行报名缴费。

（二）观看方式：扫描下方二维码关注中国公路建设行业协

会公众号，点击“培训交流”—“e 学公路”，点击“学习中心”

进行学习。

中国公路建设行业协会公众号

五、培训费用

会员单位 400 元/人，非会员单位 600 元/人。

六、其他事项

学员完成学习后，可在 e学公路培训系统“我的－证书中心”

页面申请电子培训证书。

- 4 -

七、联系方式

（一）报名咨询：花继红 18610017891、15101530560；

（二）业务咨询：董 蓉 010-64868808-8006、18618388621

中国公路建设行业协会

2024年3月4日

中国公路建设行业协会综合部 2024年 3月 4日印发

	中国公路建设行业协会文件
	中路建协教发〔2024〕34号